
                        COMUNE DI COMACCHIO 
 

         Provincia di Ferrara 

Segreteria del Sindaco 
Piazza Folegatti, 15 - 44022 Comacchio (FE) 
Tel. 0533310111 - Fax 0533310269 
P.IVA: 00342190386 - C.F.: 82000590388 
Sito internet: www.comune.comacchio.fe.it 
Email: urp@comune.comacchio.fe.it 
Pec: comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it 

 
REGISTRO UNICO DELLE ORDINANZE 
E ATTI ASSIMILATI DEL SINDACO 

 
ORDINANZA N.43 DEL 26/11/2025 

 
OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE: - DELL'INFANZIA “GIGLIO ZARATTINI”, - 
PRIMARIA E - ISTITUTO SUPERIORE “REMO BRINDISI”, PER LA GIORNATA DI 
GIOVEDÌ  27 NOVEMBRE 2025 PER MANUTENZIONE ALLA RETE IDRICA  IN LOCALITÀ 
LIDO DEGLI ESTENSI 
 
 

IL SINDACO 
 
 Vista la nota PEC, assunta in atti al Prot. Gen. n. 75204 del 
24/11/2025, con la quale l'azienda CADF ha trasmesso formale 
comunicazione a Questo Ente circa l'interruzione completa della 
fornitura idrica presso l'intera località di Lido degli Estensi, a 
decorrere dalle ore 07.00 fino alle ore 20.00 del 27.11.2025; 
 

Ravvisata, pertanto, la necessità di dover disporre la chiusura dei 
plessi scolastici territoriali interessati e più precisamente, Scuola 
dell'infanzia “Giglio Zarattini”, Scuola Primaria e Istituto Superiore 
“Remo Brindisi”, di Lido degli Estensi, per l'intera giornata di giovedì 
27.11.2025; 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all'adozione di apposita 
ordinanza contingibile ed urgente fino al termine dei lavori previsti 
al fine di contenere i disagi ai fruitori dei suddetti istituti, non 
riuscendo a garantire il regolare approvvigionamento idrico funzionale 
al corretto esercizio dei servizi igienici dell'edificio; 

Visto l’art. 32 “Funzioni di igiene e sanità pubblica e di polizia 
veterinaria” della Legge n. 833 del 23/12/1978 che istituisce il 
Servizio Sanitario Nazionale, il quale demanda al Sindaco, quale 
Autorità Sanitaria Locale, le competenze per l'emanazione di 
provvedimenti a carattere contingibile e urgente in materia di igiene e 
sanità pubblica; 

Visto l'art. 50 commi 4 e 5 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
“Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, in 
relazione alle competenze del Sindaco relativamente all'adozione di 
provvedimenti contingibili e urgenti; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 



                        COMUNE DI COMACCHIO 
 

         Provincia di Ferrara 

Segreteria del Sindaco 
Piazza Folegatti, 15 - 44022 Comacchio (FE) 
Tel. 0533310111 - Fax 0533310269 
P.IVA: 00342190386 - C.F.: 82000590388 
Sito internet: www.comune.comacchio.fe.it 
Email: urp@comune.comacchio.fe.it 
Pec: comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente 
richiamate, la chiusura per la giornata di giovedì 27 novembre 2025 
delle Scuole: 

- dell'infanzia “Giglio Zarattini” Lido Estensi; 

- Scuola Primaria Lido Estensi; 

- Istituto Superiore “Remo Brindisi” Lido Estensi. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio comunale e 
sul sito web istituzionale. 

 
AVVERTE 

 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorrere entro il termine 
di 60 giorni dalla pubblicazione, presso il Tribunale amministrativo 
regionale dell'Emilia-Romagna ai sensi della Legge n.241/1990 oppure, 
in via alternativa, ai sensi del DPR 1199/1971, mediante ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione e per soli motivi di 
legittimità. 

 

DISPONE 
 

di inviare copia del presente provvedimento: 
 

� Al Dirigente Comunale Settore I; 
� Al Dirigente Comunale Settore IV-V; 
� Al Dirigente Scolastico dell'I.C. di P.Garibaldi - 

feic82000p@pec.istruzione.it 
� Al Dirigente Scolastico Ist. Superiore R. Brindisi 

feis008008@pec.istruzione.it 
� •All'Istituto Scolastico Provinciale –csafe@postacert.istruzione.it 
� •Alla Prefettura di Ferrara – protocollo.preffe@pec.interno.it 
� Al Comando Vigili; 
� Al Segretario Generale; 
� Alla ditta CAMST – camst@legalmail.it 
� •Alla ditta SST – sst@pecsicura.it 
� •Alla Coop.va Work I Belong workandservices@pec.confcooperative.it 
� •Alla Cooperativa Girogirotondo girotondomail@cert.cna.it 
� Alla ditta Ami  amiferrara@pec.it 



                        COMUNE DI COMACCHIO 
 

         Provincia di Ferrara 

Segreteria del Sindaco 
Piazza Folegatti, 15 - 44022 Comacchio (FE) 
Tel. 0533310111 - Fax 0533310269 
P.IVA: 00342190386 - C.F.: 82000590388 
Sito internet: www.comune.comacchio.fe.it 
Email: urp@comune.comacchio.fe.it 
Pec: comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it 

� Provincia Ferrara: provincia.ferrara@cert.provincia.fe.it 
 
 
 
 Il Sindaco 
 NEGRI PIERLUIGI / InfoCamere 

S.C.p.A. (*) 
 
(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 
D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82, norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


